
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

МА?Л&ЦЛ- 2020 Г. № </£№-774^ 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Губкинского городского округа 
от 16 августа 2019 года № 1431-па 

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Губкинского городского округа от 28 апреля 
2011 года № 700-па «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления муниципальных услуг», на 
основании Устава Губкинского городского округа Белгородской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации Губкинского 
городского округа от 16 августа 2019 года № 1431-па «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Организация информационного обеспечения граждан, органов местного 
самоуправления, организаций и общественных объединений на основе 
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 
документов в Губкинском городском округе»: 

- в заголовке, пункте 1 постановления слова «Губкинском городском 
округе» заменить словами «Губкинском городском округе Белгородской 
области»;" 

- в преамбуле постановления слова «Устава Губкинского городского 
округа» заменить словами «Устава Губкинского городского округа 
Белгородской области». 



2 

2. Внести изменения в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения граждан, 
органов местного самоуправления, организаций и общественных объединений 
на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других 
архивных документов в Губкинском городском округе», утвержденный 
вышеуказанным постановлением: 

- в наименовании, тексте административного регламента слова 
«Губкинском городском округе» заменить словами «Губкинском городском 
округе Белгородской области»; 

- в пункте 1.3.1 раздела 1 «Общие положения», в пункте 2.2 раздела 2 
«Стандарт предоставления муниципальной услуги» слова «архивный отдел 
администрации Губкинского городского округа» в соответствующих падежах 
заменить словами «архивный отдел комитета правового обеспечения 
деятельности администрации Губкинского городского округа» в 
соответствующих падежах; 

- пункт 2.5 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
изложить в следующей редакции: 

«2.5. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих 
предоставление муниципальной услуги, с указанием их реквизитов и 
источников официального опубликования размещается на официальном сайте, 
в федеральной государственной информационной системе «Федеральный 
реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», на Едином 
портале, на Региональном портале в сети Интернет, на информационном стенде 
в месте предоставления муниципальной услуги. 

Архивный отдел обеспечивает размещение и актуализацию перечня 
нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной 
услуги, на указанных в настоящем пункте источниках в сети Интернет, а также 
на информационном стенде в месте предоставления муниципальной услуги.»; 

- раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить 
пунктом 2.17.4 следующего содержания: 

«2.17.4. Требования по обеспечению беспрепятственного доступа 
инвалидов к объекту, в котором предоставляется муниципальная услуга, 
установлены в статье 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в том числе: 

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на 
которой расположен объект, в котором предоставляется муниципальная услуга, 
входа в такой объект и выхода из него, посадки в транспортное средство и 
высадки их него, в том числе с использованием кресла-коляски; 

. - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции 
зрения и самостоятельного передвижения и оказание им помощи на объекте, в 
котором предоставляется муниципальная услуга; 

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, 
необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к 
объекту, в котором предоставляется муниципальная услуга и к услуге с учетом 
ограничений их жизнедеятельности; 



3 

- дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной 
информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, 
допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика; 

- допуск на объект, в котором предоставляется муниципальная услуга, 
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное 
обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются 
Приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации 
от 22 июня 2015 года № 386н; 

- оказание работниками архивного отдела помощи инвалидам в 
преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги 
наравне с другими лицами.»; 

- пункт 2.18 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» 
изложить в следующей редакции: 

«2.18. Показатели доступности и качества муниципальной услуги: 
- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб на решения, 

действия (бездействие), принятые и осуществляемые при предоставлении 
муниципальной услуги; 

удовлетворенность заявителей доступностью и качеством 
муниципальной услуги; 

- размещение информации о порядке оказания муниципальной услуги на 
официальном сайте, Едином портале, Региональном портале; 

- соблюдение срока выдачи результата предоставления муниципальной 
услуги; 

- соблюдение сроков ожидания в очереди при подаче и получении 
документов; 

- предоставление муниципальной услуги на безвозмездной основе для 
заявителей; 

- возможность • предоставления муниципальной услуги в электронной 
форме с помощью Единого и Регионального порталов; 

- территориальная, пешеходная доступность (не более 10 минут пешком) 
для заявителей от остановок общественного транспорта к месту предоставления 
муниципальной услуги, наличие необходимого количества парковочных мест, в 
том числе для инвалидов. 

В целях доступности получения информации о муниципальной услуге 
для людей с ограниченными возможностями здоровья по зрению 
обеспечивается адаптация официального сайта с учетом особых потребностей 
инвалидов по зрению с приведением его к международному стандарту 
доступности веб-контента и веб-сервисов (WCAG). 

Возможность оценить качество предоставления муниципальной услуги 
реализована посредством сервиса Регионального портала. Оценка заявителем 
качества предоставления муниципальной услуги в электронной форме не 
является обязательным условием для продолжения предоставления 
муниципальной услуги.»; 



4 

- пункт 5.4 раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную 
услугу, а также его должностных лиц, муниципальных служащих» изложить в 
следующей редакции: 

«5.4. Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 
электронной форме в администрацию Губкинского городского округа на имя 
главы администрации Губкинского городского округа.». 

3. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации, руководителя аппарата администрации 
Черенкова И.Н. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 


